
UCHWAŁA NR XLIV/606/2014
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 czerwca 2014 r.

w sprawie emisji obligacji

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 9 lit. b i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379), 
art. 89 ust.1 pkt 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 2 pkt 2, art. 5a ust. 1 i 
art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 730), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Miasto Inowrocław wyemituje 10 000 obligacji o wartości nominalnej 
1 000 zł każda na łączną kwotę 10 000 000 zł (słownie: dziesięć milionów złotych).

2. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do  
indywidualnych adresatów, w liczbie mniejszej niż 150 osób.

3. Obligacje będą obligacjami na okaziciela.

4. Obligacje nie będą posiadały formy dokumentu.

5. Obligacje nie będą zabezpieczone.

§ 2. Środki uzyskane z emisji obligacji zostaną przeznaczone na:

 1)  wyprzedzające finansowanie zadań posiadających dofinansowanie 
Unii Europejskiej

 3 000 000 zł

 2)  budowę dróg  4 480 771 zł
 3)  spłatę dotychczasowego długu  2 519 229 zł

   10 000 000 zł

§ 3. 1. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach:

 1)  seria A14  -  1 000 000 zł
 2)  seria B14  -  2 000 000 zł
 3)  seria C14  -  1 000 000 zł
 4)  seria D14  -  6 000 000 zł

2. Emisja obligacji nastąpi w 2014 r.

§ 4. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów
z podatku od nieruchomości.

§ 5. Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej.

§ 6. 1. Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach:

 1)  w 2017 r. zostaną wykupione obligacje serii A14 i B14;
 2)  w 2027 r. zostaną wykupione obligacje serii C14;
 3)  w 2028 r. zostaną wykupione obligacje serii D14.

Id: CD1414A9-122C-4619-8701-0BD875F573BE. Podpisany Strona 1 z 3



2. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej.

3. Jeżeli data wykupu obligacji określona w ust. 1 przypadnie na sobotę lub dzień 
ustawowo wolny od pracy, wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym przypadającym po 
tym dniu.

§ 7. 1. Oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i wypłaca
w okresach półrocznych liczonych od daty emisji, z zastrzeżeniem, że pierwszy okres 
odsetkowy może trwać maksymalnie 12 miesięcy.

2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR 6M, ustalonej 
na dwa dni robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę.

3. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego 
określonego w ust. 1.

4. Jeżeli termin wypłaty oprocentowania określony w ust. 3 przypadnie na sobotę lub 
dzień ustawowo wolny od pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w najbliższym dniu 
roboczym przypadającym po tym dniu.

5. Obligacje nie będą oprocentowane poczynając od daty wykupu.

§ 8. Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą oprocentowania zostaną 
pokryte z dochodów z podatku od nieruchomości.

§ 9. Upoważnia się Prezydenta Miasta Inowrocławia do:

1) zawarcia umowy z podmiotem, któremu zostaną powierzone czynności związane 
ze zbywaniem i wykupem obligacji oraz wypłatą oprocentowania;

2) dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem
i przeprowadzeniem emisji obligacji;

3) dokonywania wszelkich czynności związanych z dematerializacją obligacji oraz 
zawarcia umowy z podmiotem uprawnionym do prowadzenia ewidencji, wymienionym 
w art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach;

4) wypełniania świadczeń wynikających z obligacji.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: CD1414A9-122C-4619-8701-0BD875F573BE. Podpisany Strona 2 z 3



PrzewodniczącyRady
MiejskiejInowrocławia

TomaszMarcinkowski

Uzasadnienie

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia, który
wnioskuje o podjęcie uchwały w sprawie emisji 10.000 obligacji komunalnych w łącznej
kwocie 10 000 000 zł na wyprzedzające sfinansowanie działań finansowanych ze środków
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w realizowanych zadaniach inwestycyjnych
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego (3 000 000 zł), tj. sfinansowanie budowy
dróg (4 480 771 zł) oraz spłatę dotychczasowego długu (2 519 229 zł). W uchwale budżetowej
na 2014 r. przewiduje się pozyskanie przychodów z emisji obligacji w kwocie 10 000 000 zł.
Mając to na uwadze Prezydent Miasta, wystąpi z pismemdo banków z prośbą o przedstawienie
oferty na zorganizowanie emisjiobligacjiw kwocie 10 000 000 zł.

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą emitować papiery wartościowe na
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej.

Podejmowanie uchwał w sprawie emitowania obligacji oraz określania zasad ich
zbywania, nabywania i wykupu przez wójta należy – w myśl art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – do wyłącznej kompetencji rady gminy.
Uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła
dochodów, z których zostaną pokryte; uchwały rady gminy w tych sprawach zapadają
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady
(art. 58 ww. ustawy).

Podmiotami, które mogą emitować obligacje są – zgodnie z art. 2 pkt 2 ustawy
z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach – m. in. gminy. Obligacje mogą nie mieć formy
dokumentu, w przypadku gdy emitent tak postanowi (art. 5a ust. 1). Emisja obligacji może
nastąpić również w inny sposób niż publiczneproponowanie nabycia (art. 9 pkt 3).

Mając powyższe na uwadze wywołanieuchwały jest uzasadnione.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie w sprawie emisji obligacji w
głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwałygłosowało 12 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymującychsię - 3.

 

Id: CD1414A9-122C-4619-8701-0BD875F573BE. Podpisany Strona 3 z 3




